—— 1 ——

四 川 省 医 院 协 会 文 件
川医协发〔2023〕89 号

四川省医院协会
2022 年财务收支决算与 2023 年财务预算

（草案）报告

根据《四川省医院协会章程》的规定，四川省医院协会（简

称“省医协”）2022 年财务收支决算报告期为 2022 年 1 月 1 日

至 2022 年 12 月 31 日，财务报告期内的财务状况由四川良政会

计师事务所有限责任公司进行了专项审计，得到较高评价。2023

年财务预算编制的原则是以习近平新时代中国特色社会主义思

想为指导，全面贯彻落实党的二十大精神，坚持协会公益性和“四

个服务”的宗旨，厉行节约，量入为出，收支平衡，为协会工作

开展提供坚实的财务保障。现将省医协 2022 年财务收支决算与

2023 年财务预算（草案）报告如下。

2022 年是极不平凡的一年。面对疫情、地震等多重超预期

—— 2 ——

因素的的影响，省医协紧紧围绕四川省卫生健康委员会的工作部

署，坚持稳中求进的工作基调，克难前行，保基本、谋发展，认

真落实理事会各项决议，完成了年初制定的重点工作计划任务。

一、基本情况

省医协共有会员单位 1032 个，下设 19 个分支机构，3 个办

事机构。办有《四川医院管理》内部期刊，各分支机构办有《管

理工作信息》，均免费提供给会员单位学习。

二、2022 年财务收支决算情况

（一）预算收入完成情况。

随着疫情发展，省医协及时调整工作模式，建立线上线下相

结合的活动模式，2022 年实现收入合计 969.65 万元,完成预算

55.26%。

（二）预算支出执行情况。

省医协坚持勤俭节约办会，严控非必要支出，支持业务活动

发展，维持协会运营，确保完成全年工作计划资金的需求，2022

年支出合计 737.64 万元，完成预算 45.67%。

（三）预算净资产结余情况。

2022 年，省医协资产净结余合计 232.00 万元,完成预算

166.08%。

三、2023 年财务收支预算情况

（一）预算收入。

—— 3 ——

省医协力争完成收入 1,951.77 万元。

（二）预算支出。

省医协预算支出 1,772.84 万元。其中：

1.业务活动成本 1,693.98 万元，包括会议费、印刷费、工

资费、车辆费、乡村振兴及公益捐赠、业务活动税金及附加等；

2.管理费用 72.77 万元，包括办公费、差旅费、社保费、福

利费、劳动保护费、工会经费等；

3.其他费用:6.09 万元，包括所得税、银行手续费等。

（三）预算净资产结余。

省医协预算资产净结余 178.93 万元。

目前，四川省医院协会财务管理规范，制度不断完善，达到

了四川省民政厅 5A 级社会组织财务管理要求，得到了分支机构、

会员单位和企业会员的好评。

专此报告。

四川省医院协会

2023 年 4 月 17 日

信息公开类别：主动公开

四川省医院协会 2023 年 4 月 17 日印发